
Determinazione n. 25 del 10/03/2023

   

C I T T À    DI   T R E C A T E 

PROVINCIA DI NOVARA
________________________________

DETERMINAZIONE  N. 112

Settore Polizia Locale N. 25

OGGETTO: PAGAMENTO RATEALE DI SANZIONE PECUNIARIA DA PARTE DI A. M. A.M. - VERBALE N.
V/2437/23 (PROT. 392/23)

L’anno duemilaventitre il giorno dieci del mese di marzo, nella sede municipale

IL RESPONSABILE
DELSETTORE POLIZIA LOCALE

PREMESSOche  al  sig.  A.che  al  signor  A.  M.  A.  M.  residente  a  Trecate  (CF.:  v.  allegato),  in  data
04.03.2023 è stato contestato dal  Comando di  Polizia Locale di  Trecate il
verbale n. V/2437/23 (prot. 392/23), per violazione dell’art. 193 c. 2 C.d.S. ed
il verbale n. V/2437/23 (prot. 392/23) per violazione dell’art. 80 C.d.S.;

VISTA la  richiesta  del  08.03.2023,  con  la  quale  il  signor  A.  M.  A.  M  chiede  il
pagamento rateale delle sanzioni per la violazione dell’art. 193 c. 2 C.d.S e
80 C.d.S., trovandosi in condizioni economiche disagiate (disoccupazione ed
invalidità civile);

VISTO l’art.  202  bis  del  Codice  della  Strada  introdotto  con la  legge  n.  120  del
29/07/2010, “Rateizzazione delle sanzioni pecuniarie”, e l’art. 21 del DPR n.
602 del 29/09/1973 e successive modifiche intervenute;

RITENUTO opportuno  dover  accogliere  l’istanza  del  signor  A.  M.  A.  M.,  essendo
rispettati i criteri dell’art. 202 C.D.S.;

VISTO l’art.  107 del  T.U.  delle leggi sull’ordinamento degli  Enti Locali  approvato
con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTO l’art. 84 dello Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;



Determinazione n. 25 del 10/03/2023

DETERMINA

di accogliere l’istanza del signor A. M. A. M. residente a Trecate (CF.: v. allegato), di pagamento
rateale delle sanzioni pecuniarie per un totale di € 1039,00 (€ 866,00+€ 173,00) di cui ai verbali
sopra indicati;
1) di disporre che la rateizzazione avvenga in n. 25 (venticinque) rate mensili, con decorrenza

dal 8 aprile 2023 con le seguenti modalità:
 la prima rata di € 41,56 entro il giorno 8 aprile 2023;
 le successive rate di € 41,56 entro il giorno 8 di ogni mese successivo fino al 8 aprile

2025;

2) di dare atto che decorso inutilmente, anche per una sola rata, il giorno indicato del mese di
riferimento, l’obbligato signor A. M. A. M sarà tenuto al pagamento del residuo ammontare
della sanzione in un’unica soluzione e che se tale somma non venisse versata, verrà messa
a ruolo, per la parte rimanente con l’addebito degli interessi di mora e delle relative spese;

3) di dare, infine, atto che il pagamento verrà effettuato presso l’Ufficio Postale, tramite c.c.p.
n. 13886288, intestato al Comando di Polizia Municipale di Trecate oppure per mezzo di
bonifico bancario sull’IBAN: IT24Z0760110100000013886288,  esibendo immediatamente
presso gli  Uffici del  Comando ricevuta dell’avvenuto pagamento o inviandola via mail
all’indirizzo: polizialocale@comune.trecate.no.it;

4) di notificare il presente provvedimento al signor A. M. A. M

Il Responsabile
Settore Polizia Locale

Pier Zanatto

Documento firmato digitamente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Trecate. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs.39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Zanatto Pier in data 10/03/2023


